
João Pessoa - Quinta-feira,  15 de Dezembro de 2022Diário Ofi cial 47

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB, às 09:00 horas do dia 09 de Janeiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE REFEIÇÕES DIARIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SOLEDADE – PB E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS DURANTE O EXERCICIO 
FINANCEIRO DE 2023. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3383–1725/1094. E-mail: 
licita.soledade@gmail.com. 

Soledade - PB, 14 de Dezembro de 2022
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Soledade

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ARES - CONDICIONADOS) DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE.
EMPRESA: GO ATACADISTA LTDA – EPP
CNPJ: 44.060.520/0001-65
VALOR TOTAL REGISTRADO:

VENCEDOR:  GO ATACADISTA LTDA – EPP
CNPJ: 44.060.520/0001-65
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTE V. UNIT. V. TOTAL

1

APARELHO DE AR CONDICIONADO tipo split, 
modelo hiwall, 220 volts, capacidade 12.000 btus, 
função frio, compostos de uma unidade conden-
sadora (compressor) e uma unidade evaporadora 
(condensador) com controle remoto de funções, sem 
fi o prazo de garantia de 12 meses contra defeito de 
fabricação.

VENTISOL / 
AGRATTO / One 
Top / ACST12F-02

50 UND  R$1.650,00 R$ 82.500,00

 TOTAL: R$ 82.500,00

VALIDADE DA ATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fi ca obrigada 
a fi rmar as contratações.

Mamanguape - PB, 02 de Dezembro de 2022.
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

PREFEITA

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para os serviços de reforma de conjuntos de carteiras 
e mesas escolares, pertencentes a rede municipal de ensino, conforme especifi cações da Secretaria de 
Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00039/2022. DOTAÇÃO: RECUROS 
PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE 
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍ-
DICA. VIGÊNCIA: até 14/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: 
CT Nº 00365/2022 - 14.12.22 - JOSELIO ALVES DOS SANTOS JUNIOR 71689517425 - R$ 53.920,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de construção civil para executar a obra de pavimentação 
de ruas no Município de Damião. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00006/2022. DO-

Prefeitura Municipal
de Damião

EXTRATO

TAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Damião:.08.00 – SECRETARIA DE INFRAESTRU-
TURA – 15.451.2005.1037 (706)/15.451.2005.1037 (500). ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.01 
– OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 29/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Damião e: CT Nº 00150/2022 - 29.11.22 - BSR CONSTRUTORA E LOCADORA 
EIRELI - R$ 161.272,39.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00071/2022

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00071/2022, para o dia 23 de De-
zembro de 2022 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua João Vicente de Almeida, 
SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no referido endereço. E-mail: licitacaomz@gmail.com. 

Marizopolis - PB, 14 de Dezembro de 2022
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00074/2022 - 123456

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João 
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, por meio do site https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE CENTRAL 
EDUCACIONAL ALFABETO E UPGRADE E–BLOCKS MATEMÁTICA SÃO TECNOLOGIAS 
EDUCACIONAIS QUE APOIAM DIDÁTICA E PEDAGOGICAMENTE O PROCESSO DE ENSI-
NOAPRENDIZAGEM DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NA EDUCAÇÃO INFANTIL 
E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE MARIZOPOLIS. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 27 de Dezembro 
de 2022. Início da fase de lances: 08:31 horas do dia 27 de Dezembro de 2022. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 009/15; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Marizopolis - PB, 14 de Dezembro de 2022
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Marizópolis

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00075/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Claudionor 
Falsar, 158 - Centro - Alhandra - PB, às 09:00 horas do dia 27 de Dezembro de 2022, licitação modali-
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel S500 e 
Óleo Diesel S10). Recursos: previstos no orçamento vigente. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3142–7362. E-mail: comissaodelicitacao@
alhandra.pb.gov.br. Edital: https://alhandra.pb.gov.br/; https://tce.pb.gov.br/. 

Alhandra - PB, 08 de Dezembro de 2022
THIAGO DA SILVEIRA MARTINS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA
 
1º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00051/2021
Nº do contrato 00131/2021. Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA. Contratado 
CDH – CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA. Nº do Aditivo 01. Objeto A prorrogação da 
vigência do Contrato até 22/09/2023. Data da Assinatura 21/09/2022.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Alhandra

LICITAÇÃO

Impresso por convidado em 25/07/2023 16:41. Validação: 69D3.169F.CFF4.2DD4.4D22.FDC7.72B4.A01A. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 116533/22. Data: 20/12/2022 17:09. Responsável: Carlos A. L. Sarmento.

20

20


